
くまもと江津湖魅力化推進協議会 年間活動協賛のお願い 

 

 

 

設立目的：熊本地震の経験から・・・地元熊本がもっと元気になるように！地震前より魅力ある街になるよう

に！というテーマを掲げ私達に出来る事を探してきました。 

そしてこの身近な湧き水からなる美しい湖と豊かな自然環境がある水前寺江津湖公園を、「もっと

日常的に魅力ある利用を行う事で素敵に元気にして行く」という目的でこの会は発足しました。 

 

 

 

活動概要：自然溢れる江津湖をもっと多くの方に知って頂き活用して頂く事で、この地域の活性化と地域との

つながりを深める活動をして行く。 

年に数回、中江津湖付近を利用し熊本市民に喜んで頂けるような様々なイベントを企画実行する。 

例えば、「江津湖リビング」というイベントは、たくさんの方に江津湖を家のリビングのように自

由に使って頂き、江津湖の魅力を知って体感して頂きたいという趣旨。老若男女問わずいろんな方

に楽しんで頂ける内容となっています。 

     SNS を通し多くの方々へ江津湖の四季折々の風景や魅力を発信し続け、自然溢れる江津湖の良さ

を再確認して頂く。 

月に一度、江津湖の魅力を発信する為の定例会及び上江津湖周辺の清掃活動の実施 

     イベント終了後の清掃活動の実施 

 

 

このように自然溢れる江津湖をもっと多くの方々に知って頂き、皆さんに江津湖を活用して頂きながら、こ

の地域の活性化と地域のつながりを深める活動を今後も行って参りたいと考えております。 

そこで、今年度の協議会活動における協賛の募集をする運びとなりました。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、くまもと江津湖魅力化推進協議会の趣旨をご理解いただき、ご協

賛を賜りたくお願い申し上げる次第でございます。 

 

 

活動実績：江津湖クリーン （毎月１回の清掃活動・年二回の大規模清掃活動） 

     江津湖リビング （音楽とアートとマルシェの一日） 

     江津湖キャンプ （楽しく学べる防災キャンプ） 

     江津湖シネマ （都市公園の中で映画を楽しむ非日常な一日） 

     江津湖アクティビティフェス（レアスポーツの普及と市民の健康維持促進の為の活動） 

     江津湖テーブル（毎月一回、江津湖の魅力を発信する事を目的として定例会議を行っています） 

 

 

 

 

くまもと江津湖魅力化推進協議会 



 

ご協賛の内容につきましては、下記のとおりとさせていただきますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

１  協賛金額 (一口)         特別協賛        100,000円 

                企業協賛        50,000円 

                                  30,000円 

                            10,000円（掲載無） 

                             個人協賛       30,000円（掲載無） 

 10,000円（掲載無） 

                         5,000円（掲載無） 

 

   年間協賛期間      2021年 4月 1日～2022年 3月 31日 

   ※全て年間協賛となりホームページやイベント等でご紹介させて頂きます。 

 

２  協賛特典  

〇特別協賛 10 万円以上はフライヤー・ホームページ・看板へ企業名または屋号を上部に大きいフォント表示。以下は

金額順にフォントの大きさを変えさせていただきます。 

〇企業様の 1万円についてはテキスト文字、個人様については名前は掲載されませんのでご了承下さいませ。 

 

３  募集期間              2021年 3月 1日～2021年 3月 15日 

 

４  納入方法  銀行振込か直接事務局へお支払い下さい。 

         振込口座 熊本銀行 東託麻支店 

              普通口座 3097479 

              くまもと江津湖魅力化推進協議会 田中誠一 

 

５  問い合わせ先 

 

 

 くまもと江津湖魅力化推進協議会 

 電話 ：096-285-6667（㈱コムハウス内） 

      メール：info@com-haus.net 

 

 

 

 

 

くまもと江津湖魅力化推進協議会 


